UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

PHÒNG KINH TẾ

Số: 92 /KT

Về việc thông tin Chuỗi phiên tư vấn

xuất khẩu sang thị trường nước ngoài.

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 12 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa;

- UBND các xã, phường;

- Hiệp hội doanh nghiệp thành phố Hạ Long;

- Câu lạc bộ Đầu tư và Khởi nghiệp Hạ Long;

- Câu lạc bộ Đầu tư và Khởi nghiệp Hoành Bồ.

Thực hiện Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại (XTTM) năm

2022 được Bộ trưởng Bộ Công Thương phê duyệt tại Quyết định số 2926/QĐ-BCT

ngày 24 tháng 12 năm 2021, Cục XTTM có kế hoạch “Tổ chức Chương trình hướng

dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận, áp dụng các quy định, tiêu chuẩn, điều kiện xuất

nhập khẩu hàng hóa với các thị trường nước ngoài và các cam kết quốc tế về sản

phẩm xuất khẩu, nhập khẩu” với khoảng 30 Phiên tư vấn xuất khẩu sang thị trường

nước ngoài, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức (dự kiến): Từ 29 tháng 3 đến 24 tháng 8 năm 2022. Chi

tiết thời gian tổ chức từng phiên tư vấn tại văn bản đính kèm.

2. Địa điểm: Trực tiếp tại một số tỉnh, thành phố kết hợp trực tuyến trên nền

tảng Zoom và Phổ biến trên fanpage Facebook Cục Xúc tiến thương mại.

3. Mục đích các Phiên tư vấn:

- Hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận những thông tin cập nhật về các

quy định, tiêu chuẩn, điều kiện xuất nhập khẩu của các thị trường trên thế giới đối

với một số sản phẩm xuất khẩu tiềm năng, thế mạnh của Việt Nam để từ đó áp dụng

và tuân thủ.

- Tư vấn, giải đáp các vấn đề doanh nghiệp quan tâm liên quan đến việc xuất,

nhập khẩu với các thị trường nước ngoài như yêu cầu đối với chất lượng và phẩm

cấp hàng hóa, phương thức thanh toán, cách thức vận chuyển, bảo hiểm hàng hóa

xuất nhập khẩu, giải quyết các vấn đề bất cập có thể phát sinh trong quá trình xuất

nhập khẩu...

- Hỗ trợ các doanh nghiệp Việt Nam phục hồi sản xuất, đẩy mạnh xuất khẩu

các sản phẩm tiềm năng và thế mạnh sang các thị trường nước ngoài.

4. Ngành hàng tư vấn mục tiêu: Theo trọng tâm chuyên đề từng Phiên tư

vấn (Sản phẩm chế biến - chế tạo, chế tạo, thời trang (dệt may, da giầy…), lúa gạo,

thủy sản, chè, cà phê, sản phẩm trái cây (xoài, sầu riêng, dứa, bưởi, dừa, thanh

long…), hạt điều, gia vị, đồ gỗ và trang trí nội thất…).

5. Nội dung chương trình các Phiên tư vấn: Đính kèm.

6. Chi phí tham dự: Miễn phí.

7. Đăng ký tham dự

- Các Cơ quan, Doanh nghiệp, Hợp tác xã có nhu cầu tham dự các Phiên tư

vấn trên đăng ký theo đường dẫn http://event.vietrade.gov.vn/tuvanxuatkhau2022 và

mẫu đăng ký gửi kèm.

- Thời hạn đăng ký: Chậm nhất 02 ngày trước mỗi Phiên tư vấn.

8. Báo cáo sau các Phiên tư vấn

Các đơn vị sau khi tham gia các Phiên tư vấn có trách nhiệm hoàn thành Báo

cáo kết quả tham gia do Ban tổ chức gửi. Đơn vị không hoàn thành báo cáo sẽ không

được xem xét lựa chọn tham gia các sự kiện tương tự khác do Cục Xúc tiến thương

mại tổ chức.

9. Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ:

- Cục Xúc tiến thương mại (Trung tâm Hỗ trợ xuất khẩu):

+ Địa chỉ: 20 Lý Thường Kiệt, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội;

+ Người liên hệ: Anh Nguyễn Tuấn Vũ (Điện thoại: 0936582237); Email:

vunt@vietrade.gov.vn; vunt226@gmail.com;

+ Hoặc Chị Nguyễn Phương Trang (Điện thoại: 0936760000); Email:

trangnpvietrade@gmail.com.

- Sở Công Thương Quảng Ninh:

+ Địa chỉ: Tầng 10, trụ sở liên cơ quan số 2, phường Hồng Hà, thành phố Hạ

Long, tỉnh Quảng Ninh

+ Điện thoại: 0203.3658.344

+ Người liên hệ: Mrs Oanh (0916.658.166)

+ Email: qlxnkqn@gmail.com

Trên đây là thông tin một số hội nghị giao thương trực tuyến, Phòng Kinh tế

đề nghị Trung tâm Truyền thông - Văn hóa, UBND các xã phường, Hiệp hội Doanh

nghiệp thành phố, Câu lạc bộ đầu tư và khởi nghiệp Hạ Long, Câu lạc bộ đầu tư và

khởi nghiệp Hoành Bồ phối hợp thông tin rộng rãi đến các đối tượng biết, đăng ký

tham gia./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: P. KT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phan Như Quỳnh

http://event.vietrade.gov.vn/tuvanxuatkhau2022
mailto:vunt@vietrade.gov.vn
mailto:vunt226@gmail.com
mailto:trangnpvietrade@gmail.com
mailto:qlxnkqn@gmail.com

ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM DỰ
CÁC PHIÊN TƯ VẤN THỊ TRƯỜNG XUẤT KHẨU 2022

(Thuộc đề án Hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận, áp dụng các quy định, tiêu chuẩn, điều

kiện xuất nhập khẩu hàng hóa với các thị trường nước ngoài và các cam kết quốc tế về sản

phẩm xuất khẩu, nhập khẩu)

Tên đơn vị:

Địa chỉ:

Mã số thuế:

Điện thoại:

Email:

Website:

Nhân sự tham dự

Họ tên:

Chức vụ:                                  Điện thoại:

Email:

Loại hình tổ chức
 DN Nhà nước  DN tư nhân      DN có vốn đầu tư nước ngoài

 Tổ chức xúc tiến thương mại

Loại hình kinh doanh  Sản xuất          Xuất khẩu      Nhập khẩu   Khác

Số lượng lao động:

Ngành hàng kinh doanh chính:

*Doanh nghiệp lựa chọn tham gia phiên tư vấn nào, vui lòng điền đầy đủ các thông tin liên

quan để Ban Tổ chức tổng hợp và sắp xếp

1. Phiên tư vấn xuất khẩu sang thị trường Algeria (thứ Ba, ngày 19 tháng 4 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chế biến (từ nông sản, thực phẩm…)

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại TP. HCM       Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

2. Phiên tư vấn xuất khẩu sang thị trường Thụy Sỹ (thứ Tư, ngày 20 tháng 4 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chế biến (từ nông sản, thực phẩm…)

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại TP. HCM         Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể      Phiên tư vấn riêng

3. Phiên tư vấn xuất khẩu sang thị trường Đức (thứ Năm, ngày 21 tháng 4 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chế biến (từ nông sản, thực phẩm…)

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại TP. HCM         Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể      Phiên tư vấn riêng

4. Phiên tư vấn xuất khẩu sản phẩm chè sang thị trường Đài Loan và Hồng Kông (thứ Tư,

ngày 27 tháng 4 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chè

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Lâm Đồng        Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể      Phiên tư vấn riêng

5. Phiên tư vấn xuất khẩu sản phẩm chè sang thị trường Ấn Độ (thứ Năm, ngày 28 tháng

4 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chè

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Lâm Đồng        Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể       Phiên tư vấn riêng

6. Phiên tư vấn xuất khẩu sản phẩm lúa gạo sang thị trường ASEAN (thứ Năm, ngày 05

tháng 5 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Lúa gạo

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại An Giang           Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể        Phiên tư vấn riêng

7. Phiên tư vấn xuất khẩu thủy sản sang các thị trường MERCOSUR (thứ Sáu, ngày 06

tháng 5 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Thủy sản

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại An Giang       Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

8. Phiên tư vấn xuất khẩu thanh long với thị trường Australia và New Zealand (thứ Năm,

ngày 12 tháng 5 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm thanh long

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Long An         Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

9. Phiên tư vấn xuất khẩu hạt điều với thị trường khu vực Đông và Tây Âu (thứ Sáu, ngày

13 tháng 5 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm hạt điều

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Long An     Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể       Phiên tư vấn riêng

10. Phiên tư vấn xuất khẩu thủy sản sang thị trường Châu Phi (thứ Năm, ngày 26 tháng 5

năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Thủy sản

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Bà Rịa- Vũng Tàu  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

11. Phiên tư vấn xuất khẩu thủy sản sang các thị trường RCEP (thứ Sáu, ngày 27 tháng 5

năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Thủy sản

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Bà Rịa- Vũng Tàu  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

12. Phiên tư vấn xuất khẩu sang thị trường Cô-oét (thứ Tư, ngày 01 tháng 6 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chế biến (từ nông sản, thực phẩm…)

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Hà Nội  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

13. Phiên tư vấn xuất khẩu đồ gỗ và trang trí nội thất sang thị trường Canada (thứ Ba,

ngày 07 tháng 6 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Đồ gỗ và trang trí nội thất

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Bình Dương  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

14. Phiên tư vấn xuất khẩu sang thị trường RCEP (thứ Tư, ngày 08 tháng 6 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chế biến (từ nông sản, thực phẩm…)

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Bình Dương  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

15. Phiên tư vấn xuất khẩu sang thị trường Lào và Thái Lan (thứ Ba, ngày 21 tháng 6

năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chế biến (từ nông sản, thực phẩm…)

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Tây Ninh  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

16. Phiên tư vấn xuất khẩu sang thị trường Campuchia (thứ Tư, ngày 22 tháng 6 năm

2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm chế biến (từ nông sản, thực phẩm…)

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Tây Ninh  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

17. Phiên tư vấn xuất khẩu gia vị sang thị trường Trung Đông và Châu Phi (thứ Ba, ngày

02 tháng 8 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm gia vị (hạt tiêu…)

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Đồng Nai  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

18. Phiên tư vấn xuất khẩu cà phê sang thị trường Trung Quốc (thứ Tư, ngày 03 tháng 8

năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm cà phê

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Đồng Nai  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

19. Phiên tư vấn xuất khẩu dứa sang thị trường Châu Âu (thứ Ba, ngày 09 tháng 8 năm

2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm dứa

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Tiền Giang  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

20. Phiên tư vấn xuất khẩu xoài sang thị trường Trung Quốc (thứ Tư, ngày 10 tháng 8

năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm xoài

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Tiền Giang  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

21. Phiên tư vấn xuất khẩu sản phẩm sầu riêng Việt Nam (thứ Ba, ngày 16 tháng 8 năm

2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm sầu riêng

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Đắk Lắk  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

22. Phiên tư vấn xuất khẩu cà phê sang thị trường châu Phi (thứ Tư, ngày 17 tháng 8 năm

2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm cà phê

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Đắk Lắk  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

23. Phiên tư vấn xuất khẩu sản phẩm bưởi Việt Nam (thứ Ba, ngày 23 tháng 8 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm bưởi

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Bến Tre  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

24. Phiên tư vấn xuất khẩu sản phẩm dừa Việt Nam (thứ Tư, ngày 24 tháng 8 năm 2022)

Ngành hàng tư vấn trọng tâm: Sản phẩm dừa

Hình thức tham gia:   Trực tiếp tại Hội trường tại Bến Tre  Trực tuyến

Đăng ký tham gia:  Phiên tư vấn toàn thể    Phiên tư vấn riêng

*Câu hỏi/ Vấn đề cần tư vấn

Doanh nghiệp tham dự các Phiên tư vấn vui lòng điền đầy đủ thông tin vào đơn đăng ký (bao

gồm ký, đóng dấu đơn vị) và gửi cho Ban Tổ chức chậm nhất 02 ngày trước mỗi Phiên tư vấn.

Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ:

Cục Xúc tiến thương mại (Trung tâm Hỗ trợ xuất khẩu);

Địa chỉ: 20 Lý Thường Kiệt, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội;

Người liên hệ:

Anh Nguyễn Mạnh Quân (Điện thoại: 0946138668);

Email: ketnoigiaothuong@gmail.com; quannm.vietrade@gmail.com;

Anh Nguyễn Đông Duy (Điện thoại: 0915542387);

Email: duyvietrade@gmail.com.

.……….., ngày…. tháng…. năm 2022

             Thủ trưởng đơn vị

             (Ký tên, đóng dấu)

mailto:ketnoigiaothuong@gmail.com
mailto:quannm.vietrade@gmail.com
mailto:duyvietrade@gmail.com

		2022-04-13T10:24:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế<phongkt.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-13T10:25:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế<phongkt.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!